
772053.LT PE 401.863

KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0047/09
pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį
pateikė Helmuth Markov ir Erika Mann Tarptautinės prekybos komiteto vardu
Tarybai

Tema: Tarpinis Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Dramblio Kaulo Kranto ekonominės 
partnerystės susitarimas

1. Ar Taryba gali informuoti Europos Parlamentą, kada tikimasi sudaryti išsamų Ekonominės 
partnerystės susitarimą su Vakarų Afrikos regionu?

2. Ar Taryba mano, kad pasirašius išsamų susitarimą bus toliau skatinamas Dramblio Kaulo Kranto 
ir viso Vakarų Afrikos regiono ekonominis augimas, vystymasis ir geras valdymas?

3. Ar vedant derybas atsižvelgiama į tam tikrus konkrečius interesus, susijusius su šiuo regionu, ir 
kuo šis išsamus EPS skirsis nuo Cariforum susitarimo?

4. Ar Taryba teiks Dramblio Kaulo Krantui, įskaitant jo privatųjį sektorių, atitinkamą administracinę ir 
techninę paramą, siekiant palengvinti šalies ekonomikos pertvarkymą pasirašius laikinąjį 
ekonominės partnerystės susitarimą?

5. Ar Taryba įtrauks Dramblio Kaulo Krantą į išsamų EPS, atsižvelgdama į tai, ar šios šalies 
vyriausybė dirba atsakingai ir yra demokratiškai išrinkta?

6. Ar Taryba gali paaiškinti, kaip ji vertina šiuos ES ir Dramblio Kaulo Kranto EPS aspektus:

i) ar reikia griežtesnių taisyklių dėl naujų ekonomikos sektorių apsaugos ir (arba) ar tokia apsauga 
užtikrinama?

ii) ar dėl intelektinės nuosavybės teisių deramasi taip, kad būtų saugomos ne tik europiečių ar 
tarptautinės intelektinės nuosavybės teisės, bet ir tradicinės žinios?

iii) ar reikia koreguoti viešojo pirkimo taisykles taip, kad jos atitiktų specialius Dramblio Kaulo 
Kranto poreikius?

iv) kaip tiksliai apibrėžtos sąlygos, kuriomis Dramblio Kaulo Kranto piliečiams išduodamos 
darbuotojų vizos? ar šios vizos galios 24 mėnesių laikotarpį? kokių profesijų asmenims jos bus 
išduodamos?

7. Ar Taryba gali pritarti prašymui konsultuotis su Parlamentu prieš priimant sprendimą dėl laikino 
tarptautinių susitarimų taikymo, kaip EPS atveju, kai reikia taikyti pritarimo procedūrą norint 
užtikrinti šiai procedūrai būtiną politinį supratimą?

8. Ar Taryba gali paaiškinti, kaip vertins politinę padėtį Dramblio Kaulo Krante, turint mintyje tarpinį 
arba galutinį EPS? Politinės padėties Dramblio Kaulo Krante negalima vadinti atitinkančia 
demokratijos standartus. Kaip Taryba vertins padėtį, turėdama mintyje didelę tikimybę, kad tol, 
kol nebus ratifikuotas tarpinis arba galutinis EPS, rinkimai nevyks? Kokia bus šio vertinimo įtaka 
kitoms penkiolikai Vakarų Afrikos šalių, kurioms galėtų duoti naudos svarbus dviejų regionų 
prekybos ir vystymosi susitarimas?

9. Ar Taryba gali paaiškinti paramos vystymuisi, susijusios su EPS su Dramblio Kaulo Krantu, 
terminus?

Pateikta: 27.02.2009
Perduota: 02.03.2009
Atsakyti iki: 23.03.2009



772053.LT PE 401.863


